
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Jan Baura 

Název práce: Využití ICT k rozvoji obce Červený Kostelec (Porovnání stavu 
ICT s obcemi Rtyně v Podkrkonoší a Úpice) 

Autor posudku: Ing. Tomáš Kala, DrSc., DBA. 

Cíl práce: Provést analýzu úrovně využití ICT v rozvoji obce Červený 
Kostelec v porovnání se stavem v obcích Rtyně v Podkrkonoší 
a Úpice a vypracovat návrhy na její zlepšení. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

V teoretické části práce postrádám přehled prací, které se podobnou problematikou - 
využitím ICT v obcích - již zabývaly. Návrh změn na zlepšení využití ICT v obcích mohl být - 
dle mého mínění - obsažnéjší. Popis grafů je poněkud méně čitelný. 
 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Hodnocená bakalářská práce splňuje - dle mého názoru - nároky kladené FIM UHK na 
obsahovu a formální úroveň závěrečných prací. Bakalant prokázal dobrý přehled o 
předmětné problematiice a schopnosti k samostatné výzkumné práci. Práce je zpracována 
pečlivě, systematicky, v logických návaznostech. V teoretické části jsou uvedeny zásadní 
dokumenty a usnesení vlády ČR, které se týkají rozvoje ICT, zejména ve vztahu ke státní 



 
 

správě a samosprávě a jejich aplikacím v praxi  (Smart Administration, eGovernment, Czech 
Point, základní registry veřejné správy apod.).  V této části práce jsou popsány i moderní 
prostředky ICT používané v obcích (optické sítě, "Hot Spoty", rozhlas, WiFi sítě, kamerové 
systémy, Webové stránky, RSS, CzechPoint). V práci je srozumitelně formulován její cíl, 
výzkumné otázky.a metodika vlastního výzkumu, kterého se zúčastnilo 873 respondentů ve 
třech obcích (Červený Kostelec, Rtyně v Podkrkonoší a Úpice) . Výsledky vlastního výzkumu 
v jednotlivých obcích jsou vždy uvedeny relevantní situační analýzou každé obce a jejího 
vedení, popisem stavu a využití jednotlivých ICT v ní.  Výsledky šetření jsou značně obsáhlé, 
nicméně srozumitelně prezentované a přehledně shrnuté. Byly z nich vyvozeny náležité 
závěry a doporučení. 
 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

Diskusi k práci doporučuji zaměřit na objasnění proč byly pro šetření vybrány právě obce 
Červený Kostelec, Rtyně v Podkrkonoší a Úpice.  
 
. 

Navržená výsledná známka:   výborně - velmi dobře (podle výsledku obhajoby) 

 

V Hradci Králové, dne   18. 5.2015 

  

  
 podpis  
 


